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Referat   

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2023  

Grundejerforeningen Gadeland, lørdag den 20. maj 2023 kl. 10, Krejsagervej 13.   

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent: 

Dorte Skovgaard Wihre, Præsteengen 9, blev valgt som dirigent.  

 

2. Generalforsamlingens lovlighed: 

Dorte konstaterede, at generalforsamlingen er lovlig indkaldt med mindst 14 dages varsel, via mail 

til alle på e-mail listen samt via brev i alle postkasser.  

 

3. Valg af stemmetællere og referent: 

Der blev valgt to stemmetællere: Hanna M. Fuglø og Peter Skautrup. Referent: Tine Kortenbach. 

 

4. Opgørelse af antal stemmer, fremmødte og skriftlige fuldmagter: 

Antal stemmer repræsenteret: 19. Ingen fuldmagter.  

 

5. Bestyrelsens beretning om det forløbne år: 

Nye medlemmer 

Følgende ejendomme har skiftet ejere:  
Bragesvej 17 (1.4 22), Krejsagervej 2 (16.10 22), Krejsagervej 6 (1. 11 22), Bragesvej 1 (13.11 22), 
Præsteengen 10 (10. jan. 23, familiehandel), Krejsagervej 24 (29. 4 23), Krejsagervej 28 (1. 5 23). 

På bestyrelsens vegne bød formand Tine Kortenbach de nye ejere velkommen i foreningen med 
ønsket om, at de vil finde sig godt tilrette i vores lille oase her oppe. 

Bestyrelsen 

Tine indledte med at præsentere den øvrige bestyrelse:  

Næstformand, Mads Christoffersen, Lundesvinget 32. Den 10. juli sidste år stod han bl.a. for et 
spændende og meget velbesøgt arrangement, hvor man gik rundt i området, mens nogle af dem, 
der har boet her længe, fortalte om områdets historie.  

Mads er ved at planlægge et arrangement til sommer om nordkystens historie.   

Kasserer Mads Jessen, Bragesvej 14, som også er vores vej-ansvarlige, yder en stor indsats med at 
tjekke at bumpene, plastik stavene ved vejkanterne og afspærringen er ok. Mads kontakter jævnligt 
Google og minder dem på, at vores bump stadig er der, så de ikke sender for mange folk denne vej. 

Mads sætter også skilte op.  Nu om dage graver man ikke bare et hul i rabatten og planter et skilt. 
Der ligger alle mulige rør og ledninger i vores rabat. Alt skal indberettes til et specielt register.  
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Medlem af bestyrelsen, Leo Kamstrup-Olesen, Præsteengen 3, bor her hele året, så han er en af 
dem, der holder lidt øje med det hele, også om vinteren. Rart at have nogen, som har været her i 
rigtig mange år. Det gør, at vi får historien med os. Leo har bl.a. et gammelt matrikelkort fra 
dengang området blev udstykket. Det har vi fået lov til at affotografere og har netop lagt det på 
vores hjemmeside.  

Medlem af bestyrelsen, Erik Schlünssen, Bragesvej 8, bor heroppe fast hele sommeren. Han er altid 
villig til at give en hånd med. Det er også Erik, som gik runden med at uddele referater sidste år, og 
han har gået runden med at uddele indkaldelserne til denne generalforsamling.  

Suppleant til bestyrelsen, Ulla Ringgaard, Præsteengen 10, har desværre måtte stoppe, da hun har 
solgt sin ejendom. Formanden takkede hende for sin indsats og overrakte en vingave.  

I årets løb har bestyrelsen afholdt tre bestyrelsesmøder: Den ene den 14. maj 2022, lige 
umiddelbart efter generalforsamlingen, hvor bestyrelsen efter vedtægterne skal konstituere sig, 
samt den 27. august 2022 og den 8. april 2023. Mange tak til Leo for at lægge hus til møderne.  

I år har der været en del temaer på dagsordenen: 

Hjertestarter 

En af de nye initiativer er, at vi sammen med to omkringliggende grundejerforeninger, Vingolf mod 
øst, og Lundehøj, nord og vest for os, har ansøgt Trygfonden om tilskud til en hjertestarter hos 
Fiskedamen. Hun sponsorere strømmen. Vi skal selv betale for at få den sat op, så vi tænker at 
spørge en lokal elektriker, om han vil sponsorere det. Vi skal også betale for et skilt, hvor der står, 
hvem der har sponsoreret den.  

Vi skal også selv betale for en forsikring. Den er meget udsat for hærværk, da den selvfølgelig skal 
hænge udenfor. Nu må vi se, hvordan det går. Vi har kun sagt ja til at have den i de første 3 år, hvor 
Trygfonden står for de fleste af udgifterne.  

Nybyggerier 

Der har været nogle nybyggerier, og vi opfordrer bygherrer til at efterlade veje og rabatter i pæn 
stand bagefter.  

Det kan næsten ikke undgås, at der kommer skader. Det er nok en god ide, hvis naboerne holder 
lidt øje med det og løbende påpeger evt. skader over for bygherren, så det kan blive udbedret.  

En af de store lastbiler, der skulle aflevere byggematerialer til Bragesvej 4, havde lavet et stort hul i 
asfalten. Det så naboen, Jørgen Seibæk, og han påpegede det straks over for chaufføren, som fik 
det blev udbedret straks efter. Dejligt, når tingene ender sådan. 

Oversigtsforhold 

En anden af de sager vi har arbejdet med, det er oversigtforholdene på hjørnegrundene.  

På alle hjørnegrunde er der tinglyst oversigtsservitutter af hensyn til trafik-sikkerheden. Det er 
specielt vigtigt ved vores 2 udkørsler – både den oppe ved Holløselund Strandvej og den ud til 
Holløselundvejen. De bliver meget farlige, hvis bevoksningen ikke holdes nede.  

Derfor opfordrer vi ejerne til at holde beplantningen nede, så der er frit udsyn. Ifølge servitutten 
skal beplantningen på alle hjørne-grunde inde på vores område faktisk holdes nede i 1 meters 
højde i 15 meters afstand på begge sider af hjørnet. Ved de to udkørsler er det endda 50 meter ud 
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langs de store veje.  (Se servitutten på www.tinglysning.dk eller vores hjemmeside: 
www.gadeland.dk) 

Hold rabatten fri 

Vi vil også opfordre til at holde rabatten fri ud for egen grund. Det er grundejerforeningen, der ejer 
rabatterne, 2 meter, så det ejer vi alle sammen i fælleskab. Det er meningen, at man skal kunne 
bruge rabatten til at færdes på. Og den skal holdes fri.  

Ifølge hegnsloven skal du beskære beplantningen tilbage til din ejendoms skel. Du skal beskære, så 
der altid er en frihøjde over rabatter på 2,8 m. Over kørebanen skal frihøjden være mindst 4,25 m. 

Man skal helst parkere sine biler inde på egen grund. Ifølge servitutten skal alle grunde faktisk have 
2 parkeringspladser. Gæster må selvfølgelig gerne stå ude på vejen/rabatten. 

Desværre er bevoksningen ved at tage overhånd alt for mange steder. Bestyrelsen vil gerne 
opfordre til, at der er nogle flere, der bruger den kommende sommer til at få det skåret ind.  

Afhentning af have-affald 

Vi er klar over, at det kan være vanskeligt for nogle, som ikke har trailer og bil med anhængertræk 
at få det gjort. Derfor har bestyrelsen undersøgt, hvad det vil koste at indføre en kollektiv ordning 
med afhentning af haveaffald 2 gange om året. Vi har bedt 2 firmaer give tilbud på det. Det viste 
sig, at det vil medføre en kontingentforhøjelse på mindst et par hundrede kroner om året, plus at 
det vil give en del administration. Så bestyrelsen har vurderet, at det er der ikke stemning for.  

Det vil vi gerne høre jeres holdning til. Hvis der er flertal for sådan en kollektiv ordning, den vil koste 
mindst 200 kr, og hvis der er nogen, der vil stå for administrationen af den, så kunne man overveje 
at indføre det som en forsøgsordning.  

Plankeværk 

Et andet af de emner, vi har haft på dagsordenen, er den stigende tendens til, at der skal bankes 
plankeværk op.  

Ifølge servitutten skal hegn mod veje og naboer være levende hegn, max 1,80 m.  

Bestyrelsen mener, at det er vigtigt for hele områdets udseende og udvikling, at vi opretholder et 
naturligt præg med levende hegn. Det er med til, at området bevarer et venlig og imødekommende 
udtryk. 

Derfor vil vi opfordre folk til at undlade at sætte plankeværk op ud mod vejen. 

Desværre har opsætning af faste hegn den uheldige virkning, at det ”smitter”. Hvis der opsættes 
plankeværk på én grund, så tænker de andre ejere, at ”så må vi da også!”. Det ville være meget 
uheldigt, hvis vores område skulle udvikle sig som vi kan se på Kystvejen, hvor der er opsat to lange 
rækker høje, massive plankeværk tæt på vejen i begge sider. Det er ikke særlig hyggeligt at gå der. 
Så en opfordring herfra er, at vi alle sammen hjælper hinanden med at værne om vores lille dejlige 
oase heroppe.  

Trappen på Campingvej 

En anden perle heroppe er vores lille strand og trappen for enden af Campingvej. Trappen ejes og 
drives af Trappelauget, som vi er medlem af sammen med tre andre grundejerforeninger.  

http://www.tinglysning.dk/
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Gunnar Svendsen, som er Gadelands repræsentant og revisor i Trappelauget, orienterede om 
trappen: Den 31.12.22 var Trappelaugets formue på 240.576 kr. Der er lavet en aftale med 
entreprenør Hald om at den nederste stensætning med den hældende sten bliver renoveret snarest 
muligt. Han har dog været syg, så projektet er blevet forsinket.  

Der har løbende været hærværk på låsen i lågen. For at undgå hærværk til sommer, når der afvikles 
”Musik i Lejet” agter Gunnar – ligesom sidste år – at fjerne låsen i uge 29.  

Formanden takkede Gunnar Svendsen for hans store indsats for trappen.  

Affaldssortering 

Mads Christoffersen orienterede om processen vedrørende de kommende regler for sortering af 
affald i Gribskov Kommune. Det er fortsat uvist, hvad det kommer til at ende med. Mareridts-
scenariet er, at vi alle skal have 5 grimme affalds-containere stående. Forhåbentlig ender det med, 
at det ”kun” bliver 2 containere med 7 rum i alt.  

Gennem Landliggersammenslutningen har Mads været med til at foreslår, at der ville kunne 
etableres nogle dele-ordninger, så naboer ville kunne være fælles om containerne, såfremt de kan 
blive enige om det.  

Status på sagen er, at Teknisk Udvalg forventes at komme med et forslag til en løsning i juli måned, 
hvorefter det sendes i høring. Lige så snart bestyrelsen modtager noget, vil det blive lagt på 
hjemmesiden.  

Debat 

Beretningen gav anledning til en livlig og konstruktiv debat.  

Der var stor tilfredshed med aftalen om hjertestarteren hos Fiskedamen. Det blev vedtaget, at vi 
skal prøve at arrangere et kursus i at bruge den.  

Der var enighed om, at oversigtsforholdene er problematiske ved en del hjørner, og ikke mindst ved 
udkørslerne til Holløselund Strandvej og Holløselundvejen. Desuden er det et problem, at der af og 
til bliver kørt vildt inde på vores område.  

Der var også tilslutning til, at vi bør undgå en udvikling hen mod opsætning af plankeværk ud mod 
vejen. Ønsket er at bevare områdets naturlige og grønne præg.   

Der var ikke stemning for en kollektiv ordning med afhentning af have-affald. Af hensyn til 
biodiversiteten bør man i stedet overveje at etablere en kompostbunke og lade kvaset blive 
liggende i en bunke i et hjørne af haven.  

Bestyrelsens beretning godkendes. 

 

6. Aflæggelse af regnskab for 2022 ved kasserer Mads Jessen: 
Det af revisoren godkendte regnskab er udsendt sammen med indkaldelsen. Det viser et resultat på 
12.367 kr. Foreningens formue var ved slutningen af 2022 på 373.744 kr. Heraf udgør ”Vejfonden” 
320.353 kr.  



5 
 

Tak til revisor Kaj Nielsen for hans gennemgang af regnskabet. Da Kai og hans hustru har solgt 
huset, var de inviteret med som gæster til generalforsamlingen, så vi kunne få lejlighed til at give 
ham en vingave.  Det fremlagte regnskab godkendes.  

 

7. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent for 2023, kasserer Mads Jessen: 

Bestyrelsen foreslår et budget med indtægter på i alt: 43.120 kr. og udgifter på i alt: 35.980 kr. 

Forventet resultat: 7.140 kr. Kontingent for 2023 foreslås uændret på 640 kr. Det fremlagte budget 

og kontingent godkendes.  

 

 8. Valg til bestyrelsen:  

Mads Christoffersen, Leo Kamstrup-Olesen og Erik Schlünssen blev genvalgt til bestyrelsen. Hanna 

Fuglø og Peter Skautrup blev nyvalgt som suppleanter. Efter konstitueringen er bestyrelsen:  

Tine Kortenbach, Bragesvej 3, formand 

Mads Christoffersen, Lundesvinget 32, næstformand  

Mads Jessen, Bragesvej 14, kasserer  

Erik Schlünssen, Bragesvej 8, medlem  

Leo Kamstrup-Olesen, Præsteengen 3, medlem 

Suppleant: Hanna Fuglø, Krejsagervej 30, og Peter Skautrup,  Præsteengen 9 

 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant:  

Revisor: Preben Nielsen, Præsteengen 6 (nyvalgt)  

Revisorsuppleant: Peter Schmidt, Krejsagervej 34 (genvalgt)  

 

10. Indkomne forslag: Ingen.  

 

11. Eventuelt      

Helle-Vibeke fik overrakt en vingave som tak for at hun og Søren ville lægge hus til et meget 

hyggeligt sommermøde/ generalforsamlingen og sørge for alt det praktiske i den forbindelse. Helle-

Vibeke tilbød også at lægge hus til næste års generalforsamling. (Efterfølgende fastsat til 11. maj 

2024) 

 

 

Dirigent, Dorte Skovgaard Wihre                                                  Referent, Tine Kortenbach 


